
09/11/2020

1/10

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 71/2020
Processo nº : 3593/2020
Objeto : Aquisição de motosserras para o Setor de Parques e Jardins.

Às 09:00:21 horas do dia 09 de Novembro de 2020, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Rafaela
Cristina Machnosck Martins e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Alecsandra Rossani Scholling e
Angelita Franco de Sousa, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à
oferta de compra - OC: 853600801002020OC00083. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em
atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : MOTOSERRA, COM MOTOR 2 TEMPOS A GASOLINA COM TANQUE DE COMBUSTIVEL
DE 0,685 LITROS, PESANDO NO MINIMO 5.6 KG, POTENCIA DE NO MINIMO 3,4KW, CILINDRADA DE NO MINIMO 59
CC, COM SABRES DE NO MINIMO 40 CM COM CORRENTE, ROTACAO MAXIMA DE 14000 RPM, E NA ROTACAO LENTA
DE 2800 RPM
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 2 / UNIDADE

Menor Valor : 2.862,1400

CNPJ/CPF - Vencedor : 17020294000116 - Maria Renata Massarelli Targa Scarparo ME

Propostas Entregues : 5

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 5

Propostas Classificadas : 3

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ITEM ADJUDICADO.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

All Norte
Materiais de
Construção Eireli
ME

1 Stihl MS 382 2.942,1000 08/11/2020 00:00 Classificada classifico o item

Mizuta Máquinas
e Ferramentas
Eireli - ME

2 Stihl / MS361 2.990,0000 05/11/2020 00:00 Desclassificada Cilindradas

inferior a

solicitada no



09/11/2020

2/10

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Termo de

Referência

constante no

Edital.

APARECIDA
AUGUSTA
FERREIRA
BARBA - ME

3 TOYAMA/TCS72XP-
20AT 2.995,0000 03/11/2020 00:00 Classificada classifico o item

FS
SUPRIMENTOS
EIRELI

4 NAKSHI 2.995,0000 06/11/2020 00:00 Desclassificada

Cilindradas

inferior a

solicitada no

Termo de

Referência

constante no

Edital.

Maria Renata
Massarelli Targa
Scarparo ME

5 Stihl MS 382 10.000,0000 06/11/2020 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

Maria Renata Massarelli Targa Scarparo ME 2.892,0000 09/11/2020 09:50:46 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

Maria Renata Massarelli Targa Scarparo ME 2.862,1400 09/11/2020 10:26:25 Válido e confirmado

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

Maria Renata Massarelli Targa
Scarparo ME Negociação 2.862,1400 09/11/2020

10:28 Aceitável
Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço
referencial.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa



09/11/2020

3/10

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Maria Renata Massarelli
Targa Scarparo ME

09/11/2020
13:51

Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de
acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0271 ME 04.585.224/0001-63 Mizuta Máquinas e Ferramentas Eireli - ME

FOR0022 EPP 11.523.678/0001-75 FS SUPRIMENTOS EIRELI

FOR0144 ME 17.020.294/0001-16 Maria Renata Massarelli Targa Scarparo ME

FOR0435 ME 17.505.408/0001-18 APARECIDA AUGUSTA FERREIRA BARBA - ME

FOR0392 ME 20.905.298/0001-96 All Norte Materiais de Construção Eireli ME

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 09/11/2020

09:00:21

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos! 09/11/2020
09:00:47

FOR0144 Pregoeiro Bom dia! 09/11/2020
09:02:10

Pregoeiro TODOS

Alerto aos licitantes, que conforme item 1.2 do Edital, "HAVENDO DIVERGÊNCIA ENTRE A
ESPECIFICAÇÃO DO SISTEMA BEC E A DO EDITAL, PREVALECERÁ A DO EDITAL."
Neste sentido, caso algum licitante não atenda às exigências do Termo de Referência,
solicito que manifeste-se para possível desclassificação.

09/11/2020
09:02:12

Pregoeiro TODOS
Ressalto ainda, que este Pregão é de participação exclusiva de micro e pequenas
empresas, conforme item 2.1. do Edital, razão pela qual, empresas não enquadradas nestas
categorias, serão desclassificadas.

09/11/2020
09:02:22

Pregoeiro TODOS Solicito que aguardem a análise das propostas e fiquem atentos às mensagens via chat,
para agilidade e bom andamento da sessão.

09/11/2020
09:03:09

Pregoeiro FOR0022 FOR0022, favor informar o modelo da motosserra. 09/11/2020
09:09:36

FOR0022 Pregoeiro Bom Dia Sr Pregoeiro 09/11/2020
09:10:00

FOR0271 Pregoeiro Bom dia! 09/11/2020
09:10:03

FOR0022 Pregoeiro NAKSHI-NCS650 09/11/2020
09:10:25

Pregoeiro FOR0271 FOR0271, favor informar as cilindradas da motosserra ofertada. 09/11/2020
09:10:29



09/11/2020

4/10

FOR0271 Pregoeiro 59 cilindradas 09/11/2020
09:12:11

Pregoeiro FOR0271 Conforme Termo de Referência do Edital, é exigida cilindrada de 72,2 cm3. 09/11/2020
09:13:30

FOR0271 Pregoeiro infelizmente segui a descrição do edital 09/11/2020
09:18:04

Pregoeiro TODOS Mais uns instantes para verificação dos outros modelos. 09/11/2020
09:20:51

Pregoeiro FOR0022 FOR0022, favor informar as cilindradas, peso máximo, capacidade de combustível do
produto ofertado.

09/11/2020
09:25:38

FOR0022 Pregoeiro Um Momento por gentileza 09/11/2020
09:26:07

Pregoeiro FOR0022 Ok. 09/11/2020
09:27:21

FOR0022 Pregoeiro Mais um momento, por gentileza, Sr Pregoeiro 09/11/2020
09:31:20

Pregoeiro FOR0022
Verifiquei através do folheto disponível no link
http://www.ccmdobrasil.com.br/website/arquivos/download/Folheto/Motosserras_Nakashi.pdf
que trata-se de 65,1cc. peso de 7,6 e capacidade de combustível 770ml.

09/11/2020
09:31:47

Pregoeiro FOR0022 Neste sentido, as cilindradas são inferiores às solicitadas. 09/11/2020
09:32:03

FOR0022 Pregoeiro CC 65,1 -=--- SABRE 20 POL------- TANQUE 770 ML ----- VIBRAÇÃO MAXIMA 8.759 M/S2
------ CARBURADOR WALBO --VELA NGK

09/11/2020
09:32:11

Pregoeiro FOR0022 Solicito que manifeste-se 09/11/2020
09:32:12

FOR0022 Pregoeiro Isso mesmo Sr Pregoeiro. 09/11/2020
09:32:25

Pregoeiro FOR0022 Infelizmente também não atende o termo de referência constante no Edital. 09/11/2020
09:32:45

Pregoeiro TODOS
As demais marcas e modelos ofertadas foram consultadas nas fichas técnicas disponíveis
nos respectivos sites da internet, as quais não foram localizadas características
incompatíveis com o solicitado pela Administração.

09/11/2020
09:36:24

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 09/11/2020

09:37:43

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 09/11/2020
09:37:49

FOR0144 Pregoeiro
Eu peço para que o Sr. Pregoeiro e meu companheiro de licitação For0435 confiram o Kw
da máquina solicitada, pois na ficha técnica está informando 4.8Hp, convertidos para Kw
resulta em algo em torno de 3.5Kw, abaixo dos 3.9Kw do edital. 

09/11/2020
09:47:05

Pregoeiro TODOS FOR0435, solicito manifestação referente ao mencionado acima por FOR0144. 09/11/2020
09:48:49

Pregoeiro FOR0435 FOR0435, solicito manifestação referente ao mencionado acima por FOR0144. 09/11/2020
09:48:57



09/11/2020

5/10

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 09/11/2020
09:50:46

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 09/11/2020 - 09:53:46 09/11/2020

09:54:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 09/11/2020

09:54:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 09/11/2020

09:54:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
MOTOSERRA, PESANDO NO MINIMO 5.6 KG, ROTACAO LENTA DE 2800 RPM
Menor lance: R$ 2.892,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

09/11/2020
09:55:00

Pregoeiro FOR0144 FOR0144, solicito que melhore sua oferta! 09/11/2020
09:54:50

Pregoeiro FOR0144 FOR0144, solicito que melhore sua oferta! 09/11/2020
09:55:39

FOR0144 Pregoeiro Eu tenho no referencial de acordo com o item 1.3, o valor estimado de compra de
R$5.990,00, o meu valor das duas máquinas está em R$5784,00, abaixo do referencial. 

09/11/2020
09:57:45

Pregoeiro FOR0144 Solicito a possibilidade de conceder algum desconto. 09/11/2020
09:59:45

FOR0144 Pregoeiro Só um instante, irei conversar com meu fornecedor 09/11/2020
10:00:47

Pregoeiro FOR0144 No aguardo! 09/11/2020
10:01:40

FOR0144 Pregoeiro Me desculpe a demora 09/11/2020
10:08:32

FOR0144 Pregoeiro Entrei em contato com meu fornecedor, e ele me disse que devido a alta das matérias
primas, ele não consegue reduzir o valor

09/11/2020
10:09:24

FOR0144 Pregoeiro Mas eu consigo tirar um pouco de nossa margem 09/11/2020
10:09:33

FOR0144 Pregoeiro Não é muito, mas é o que podemos fazer agora 09/11/2020
10:09:50

FOR0144 Pregoeiro R$ 286
2.14

09/11/2020
10:10:43

FOR0144 Pregoeiro R$ 2862.14 09/11/2020
10:11:00

Pregoeiro TODOS Desculpem. Tivemos uma queda no sistema. 09/11/2020
10:11:53

Pregoeiro FOR0144 Por favor, registre o valor informado no campo "Melhor Oferta". 09/11/2020
10:12:38

FOR0144 Pregoeiro Estou tentando, mas o sistema da BEC não está permitindo 09/11/2020
10:14:56



09/11/2020

6/10

FOR0144 Pregoeiro Está muito lento 09/11/2020
10:15:10

Pregoeiro FOR0144 Vamos aguardar. 09/11/2020
10:15:32

Pregoeiro FOR0144 Assim que conseguir, avise-nos, por favor. 09/11/2020
10:15:51

Pregoeiro FOR0144 Caso queira, tente reiniciar o computador. 09/11/2020
10:16:13

FOR0144 Pregoeiro "Tempo de processamento muito longo e sem resposta, tente novamente." 09/11/2020
10:17:05

FOR0144 Pregoeiro Essa é a mensagem que está aparecendo 09/11/2020
10:17:14

FOR0144 Pregoeiro Vou reiniciar 09/11/2020
10:17:17

Pregoeiro FOR0144 Fico no aguardo. 09/11/2020
10:18:12

FOR0144 Pregoeiro Pronto 09/11/2020
10:26:31

FOR0144 Pregoeiro Agora foi 09/11/2020
10:26:33

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 09/11/2020

10:26:42

Pregoeiro FOR0144 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 2.862,1400 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial.

09/11/2020
10:28:12

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

09/11/2020
10:28:24

FOR0144 Pregoeiro Já posso enviar os documentos necessários? 09/11/2020
10:30:04

Pregoeiro FOR0144 Solicito o envio dos documentos descritos no item 4 do Edital, bem como a proposta
readequada, conforme Anexo II do Edital.

09/11/2020
10:31:33

FOR0144 Pregoeiro Não foi habilitado para mim o campo para enviar a proposta 09/11/2020
10:32:32

Pregoeiro FOR0144 Pode anexar junto aos documentos. 09/11/2020
10:33:57

Pregoeiro FOR0144 Conforme formulário Anexo II. 09/11/2020
10:34:07

FOR0144 Pregoeiro oK 09/11/2020
10:35:28



09/11/2020

7/10

Pregoeiro FOR0144 Quanto tempo será necessário para envio dos documentos? 09/11/2020
10:53:09

FOR0144 Pregoeiro Estou enviando agora mesmo 09/11/2020
10:53:53

FOR0144 Pregoeiro Estava finalizando a proposta 09/11/2020
10:53:57

FOR0144 Pregoeiro O Fornecedor "Maria Renata Massarelli Targa " enviou o arquivo "FOR0144_3.pdf". 09/11/2020
10:55:42

FOR0144 Pregoeiro O Fornecedor "Maria Renata Massarelli Targa " enviou o arquivo "FOR0144_4.pdf". 09/11/2020
10:55:56

FOR0144 Pregoeiro O Fornecedor "Maria Renata Massarelli Targa " enviou o arquivo "FOR0144_5.pdf". 09/11/2020
10:57:18

FOR0144 Pregoeiro O Fornecedor "Maria Renata Massarelli Targa " enviou o arquivo "FOR0144_6.pdf". 09/11/2020
10:57:22

FOR0144 Pregoeiro O Fornecedor "Maria Renata Massarelli Targa " enviou o arquivo "FOR0144_7.pdf". 09/11/2020
10:57:31

FOR0144 Pregoeiro O Fornecedor "Maria Renata Massarelli Targa " enviou o arquivo "FOR0144_8.pdf". 09/11/2020
10:57:36

FOR0144 Pregoeiro O Fornecedor "Maria Renata Massarelli Targa " enviou o arquivo "FOR0144_9.pdf". 09/11/2020
10:57:41

FOR0144 Pregoeiro O Fornecedor "Maria Renata Massarelli Targa " enviou o arquivo "FOR0144_10.pdf". 09/11/2020
10:57:50

FOR0144 Pregoeiro O Fornecedor "Maria Renata Massarelli Targa " enviou o arquivo "FOR0144_11.pdf". 09/11/2020
10:57:57

FOR0144 Pregoeiro O Fornecedor "Maria Renata Massarelli Targa " enviou o arquivo "FOR0144_12.pdf". 09/11/2020
10:58:05

FOR0144 Pregoeiro O Fornecedor "Maria Renata Massarelli Targa " enviou o arquivo "FOR0144_13.pdf". 09/11/2020
10:58:19

FOR0144 Pregoeiro O Fornecedor "Maria Renata Massarelli Targa " enviou o arquivo "FOR0144_14.pdf". 09/11/2020
10:58:26

FOR0144 Pregoeiro O Fornecedor "Maria Renata Massarelli Targa " enviou o arquivo "FOR0144_15.pdf". 09/11/2020
10:58:31

FOR0144 Pregoeiro O Fornecedor "Maria Renata Massarelli Targa " enviou o arquivo "FOR0144_16.pdf". 09/11/2020
10:58:37

FOR0144 Pregoeiro O Fornecedor "Maria Renata Massarelli Targa " enviou o arquivo "FOR0144_17.pdf". 09/11/2020
10:58:42

FOR0144 Pregoeiro O Fornecedor "Maria Renata Massarelli Targa " enviou o arquivo "FOR0144_18.pdf". 09/11/2020
10:58:58

FOR0144 Pregoeiro O Fornecedor "Maria Renata Massarelli Targa " enviou o arquivo "FOR0144_19.pdf". 09/11/2020
10:59:01

FOR0144 Pregoeiro O Fornecedor "Maria Renata Massarelli Targa " enviou o arquivo "FOR0144_20.pdf". 09/11/2020
10:59:06

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIHiqyDeaChOwOM60IVvBpweZ0fNZdpgVdWjiDBIoVzASh%2fJqjvbFowf3JK%2fNoAVzA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIHiqyDeaChOwOM60IVvBpweZ0fNZdpgVdWjiDBIoVzA5rlGh8snPgSP0sYXiOZ%2bqw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIHiqyDeaChOwOM60IVvBpweZ0fNZdpgVdWjiDBIoVzAkDxXaAxnP4l3rx1nrL19Tw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIHiqyDeaChOwOM60IVvBpweZ0fNZdpgVdWjiDBIoVzAMTYq0ZtkuaCZoavSpeM%2bxw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIHiqyDeaChOwOM60IVvBpweZ0fNZdpgVdWjiDBIoVzABlXXOKg7WYZRq1XKhCHgig%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIHiqyDeaChOwOM60IVvBpweZ0fNZdpgVdWjiDBIoVzAG%2bA%2bNuZ4REuRP2duke49fw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIHiqyDeaChOwOM60IVvBpweZ0fNZdpgVdWjiDBIoVzAXnffsVeSSOIy1Zblcye9KQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIHiqyDeaChOwOM60IVvBpweZ0fNZdpgVdWjiDBIoVzAwIHM4o4jHihoM5nEWu3SNg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIHiqyDeaChOwOM60IVvBpweZ0fNZdpgVdWjiDBIoVzA6kWEifmaNYZc1LFV57AAaw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIHiqyDeaChOwOM60IVvBpweZ0fNZdpgVdWjiDBIoVzAmSzYYEXcuHDVzdic29ey4A%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIHiqyDeaChOwOM60IVvBpweZ0fNZdpgVdWjiDBIoVzAHSCZypQqngFO9AFpgM%2fUgw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIHiqyDeaChOwOM60IVvBpweZ0fNZdpgVdWjiDBIoVzA7iVuvJ6BsiZCqmW8j7FVwg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIHiqyDeaChOwOM60IVvBpweZ0fNZdpgVdWjiDBIoVzAlY2UY5FrDx0AfWOMZv5e3g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIHiqyDeaChOwOM60IVvBpweZ0fNZdpgVdWjiDBIoVzAvuHgBJbWj6NM40PYEYPhsg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIHiqyDeaChOwOM60IVvBpweZ0fNZdpgVdWjiDBIoVzAjgm1wKIYRjYvHQZSOkmAfw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIHiqyDeaChOwOM60IVvBpweZ0fNZdpgVdWjiDBIoVzAGbh6zY5p3qAu5DcBm2LcYQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIHiqyDeaChOwOM60IVvBpweZ0fNZdpgVdWjiDBIoVzA%2bhpb7N09UTPAxN6Fcc%2fXfw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIHiqyDeaChOwOM60IVvBpweZ0fNZdpgVdWjiDBIoVzAE8KUY5c2Rt9cRu1wLKsq0g%3d%3d


09/11/2020

8/10

FOR0144 Pregoeiro Confirme pra mim se está faltando algo 09/11/2020
11:01:33

FOR0144 Pregoeiro Por favor 09/11/2020
11:01:38

Pregoeiro FOR0144 Favor encaminhar as declarações - Anexos III, IV e V (fatos, menor e ME/EPP). 09/11/2020
11:10:06

Pregoeiro FOR0144 As declarações e propostas deverão estar assinadas pelo representante legal da empresa. 09/11/2020
11:10:27

FOR0144 Pregoeiro O Sr.(a) pregoeiro (a) poderia fazer uma pausa para o almoço? 09/11/2020
11:11:26

Pregoeiro FOR0144 Encerraremos às 11h30. 09/11/2020
11:11:46

FOR0144 Pregoeiro Envio o restante após o almoço 09/11/2020
11:11:54

Pregoeiro FOR0144 Ok. A sessão será suspensa e o retorno será às 13h15. 09/11/2020
11:12:36

FOR0144 Pregoeiro Perfeito, obrigado 09/11/2020
11:12:49

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 09/11/2020 11:13:24. 09/11/2020
11:13:24

Pregoeiro TODOS Motivo: Horário de almoço. 09/11/2020
11:13:32

Pregoeiro TODOS Reativação prevista para 09/11/2020 13:15:00 09/11/2020
11:13:32

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: AGUARDANDO REATIVAÇÃO DO PREGÃO 09/11/2020

13:15:00

Pregoeiro TODOS Sessão Pública reativada. 09/11/2020
13:15:19

Pregoeiro TODOS Boa tarde a todos! 09/11/2020
13:15:32

Pregoeiro FOR0144 FOR0144 favor continuar o envio dos documentos de habilitação. 09/11/2020
13:15:59

FOR0144 Pregoeiro Boa tarde 09/11/2020
13:28:07

FOR0144 Pregoeiro Já estou providenciando o restante 09/11/2020
13:28:15

Pregoeiro FOR0144 Solicito o envio o mais breve possível, para concluirmos a sessão. 09/11/2020
13:30:07

FOR0144 Pregoeiro Ok 09/11/2020
13:30:16

FOR0144 Pregoeiro Enviei os documentos sem a assinatura, estou refazendo o mais rápido possível 09/11/2020



09/11/2020

9/10

13:30:43

Pregoeiro FOR0144 Os documentos deverão conter assinatura. 09/11/2020
13:32:38

FOR0144 Pregoeiro ok 09/11/2020
13:35:48

FOR0144 Pregoeiro O Fornecedor "Maria Renata Massarelli Targa " enviou o arquivo "FOR0144_21.doc". 09/11/2020
13:49:09

FOR0144 Pregoeiro Os anexos pedidos estão todos nesse arquivo 09/11/2020
13:50:12

Pregoeiro TODOS
O Licitante Maria Renata Massarelli Targa Scarparo ME foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as
exigências contidas no edital.

09/11/2020
13:51:31

Pregoeiro TODOS Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral licitante.

09/11/2020
13:51:38

Sistema
BEC/SP TODOS 09/11/2020

13:51:38

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 09/11/2020

13:51:38

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e motivadamente,

nesta sessão pública.
09/11/2020
13:51:38

Pregoeiro TODOS Caso algum licitante tenha intenção em recorrer, a partir deste momento, será concedido o
prazo de 05 (cinco) minutos para manifestação através da aba "Recursos". 

09/11/2020
13:51:52

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 09/11/2020

13:58:02

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Atos decisórios 09/11/2020

13:58:02

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 09/11/2020

13:59:00

Pregoeiro TODOS

Para fins de atendimento do item 5.9 alínea “e” do Edital, a empresa vencedora deverá
encaminhar os originais ou cópias autenticadas dos documentos de habilitação em até 03
(três) dias úteis para a Seção de Licitação, situada a Rua Galício Del Nero, 51 - Centro -
CEP 13.631-904. 

09/11/2020
13:59:22

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 09/11/2020
14:00:28

Licitante vencedor : Maria Renata Massarelli Targa
Scarparo ME

Item
: 1

Valor
Negociado :
2.862,1400

Sessão Pública Suspensa

Às 11:13:35h do dia 09 de novembro de 2020, foi suspensa a sessão pública, em virtude de Horário de almoço. .
Às 13:15:19h do dia 09 de novembro de 2020, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Rafaela Cristina
Machnosck Martins e respectivos membros da equipe de apoio para dar continuidade aos trabalhos relativos ao pregão
nº 853600801002020OC00083.

Encerramento realizado por Rafaela Cristina Machnosck Martins

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIHiqyDeaChOwOM60IVvBpweZ0fNZdpgVdWjiDBIoVzAmPMtxHUubvo0JKjiSjp4Sw%3d%3d


09/11/2020

10/10

Considerações finais No aguardo dos originais ou cópias autenticadas dos documentos de habilitação em até 03 (três)
dias úteis. Agradeço a participação de todos!

Data 09/11/2020 às 14:00:21


